
o * *  P0̂ r I
I Q r POWIATU CHOJNICKIEGO I

I --------  Wychodzi jeden raz w tygodniu. --------  H

I Abonament miesięczny na poczcie 1 zł. ^  , . r> i • I
I W razie wypadków spowodowanych Ogłoszeń,a przyjmuje Drukarnia ■
' siłą wyższą, przeszkód w zakładzie ---------- --------- --------- ----------- ° ton w Czersku. ■
I itp. wydawnictwo nie odpowiada za n  t . ee on nr. •I A.,- . . . . . Ogłoszenia na stronie 2*1 am. od ■ !

mają prawa domagania się niedostar. ^ ,erSza !ub l6*0 m'e'E*e f n «r‘ I
I czonych numerów lub odszkodowania Cena pojedynczego egzempl. 40 gr. ■

I Nr. 12 CHOJNICE, dnia 28. marca Rok 1931 I
■ T r e ś ć :  H
|  59 Ogłoszenie w przedmiocie ustalenia godzin przekraczania granicy polsko niemieckiej na okres. H
I letni od 1. IV. do 30. IX. 1931.
I 60 Rozporządzenie.
I 61 Urządzenie stacji knura przy Szkole Rolniczej w Pawłowie
I 62 Ruch telefoniczny i telegraficzny
I 63 W sprawie sadzonek i nasion drzew leśnych. Hg
I 64 Obniżenie oprocentowania reszty należności nabywców gruntów z parcelacji majątków Państwowych
i 65 Stacje kopulacyjne ogierów państwowych na rok 1931 ■
I 66 Wyznaczenie cen za chleb z 75 proc. mąki żytniej.
I 67 Dot : ruchu telefonicznego i telegraficznego
I 68 W sprawie wypuszczenia serji III premjowej pożyczki dolarowej.

I 59 wszednie od 8«ej do 12-ej i od 14-ej do 18-ej w
I p. y . niedzielę i święta od 8-ej do 13-ej.
I U g io s z e m e  4  ̂ N o w a  K a r c z m a  — N e u g u t  od 1. V1L
:i w przedmiocie ustalenia godzin przekraczania do 15. X. 31. każdy dzień od 5-ej do 7-ej, w torki I
I granicy polsko-niemieckie} na okres letni od L IV. 1 piątki od 8-ej do 9-ej i od 14-ej do 15-ej.
I do 30. IX. 1931. 5) B r z e ż n o  — R e m  w a s  s e r  w dni po-
I  W  porozumieniu z właściwą władzą niemiecką wszednie od 6,30 do ]^-ej i od 13,30 do 16,30 w H j
I  ustalam na okres letni od 1. kwietnia do 30. wrze- niedzielę i święta od 7,30 do 12,30. H
I śnią 1931 r. na podstawie art. 21. Konwencji mię- , - j  °Af • — , L \° AW J w ,_<̂n.1 powszednie H
i  dzy Polską a Niemcami o ułatwieniach w małym od y-ej do 12-ej i od 13,30 do 17-ej w niedzielę i H |
I ruchu granicznym, z dnia 30. grudnia 1924 r. święta od 8-ej do 13-ej.
i  (Dz. Ust. poz. 383) następujące godziny przekra- 5  ̂ 7) G 1 i ś n o  w poniedziałki i soboty od 7-ej ■ ■  j
i  czania granicy niemieckiej na poszczególnych ^°’ *'"^1 ] ‘ vej do G-ej. W m
i  przejściach granicznych: ' ” Chojnice, dnia 26 m arca 1931 r. Hi W  ł a d y  s ł a w e k  —• Ni e ś  e w a n t  z przy pod- STA RO STA  POW IATOW Y  I g j
I różach za paszportem zagranicznym w dni po- XT T:>r> . 0 0 . P * ° v  L P r * Zaleski
|  wszednie, niedzielę i święta od 7-ej do 20-ej, ^ Tm  ̂ * ^  i23\  Radca W ojewódzki.
I przy przejściach granicznych za przepustką w
I wszystkie dni od 7-ej do 20-ej.
i  2) Z a m a r t e  — F i r c h a u  — L a n d  w dni Rozporządzenie. ■
I powszednie od 7-ej do 12-ej i od 14-ej do 17-ej w Ministra Skarbu z dnia 23. stycznia 1931 r.
I niedzielę i święta od 8-ej do 12-ej. w przedmiocie przesunięcia na rok 1931 terminu
1 3) K o n a r z y n y  — K o r n l a g e  w dni po- do składania zeznań o dochodzie z art. 50 ustawy ■ §

I  M



51 Orędownik Powiatów}^. Poz. 60, 61, 62, 63 i 64. Nr. 12

o państwowym podatku dochodowym. Na pod­
stawie ustępu drugiego art. 120 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 z 
roku 1925 poz. 411) zarzadza się co następuje

§ h
Per min do składania przez osoby fizyczne i 

spadki wakujące (nie objęte) zeznań o dochodzie 
wyznaczony w art. 50 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58 z roku 
1925 poz. 411) przesuwa się na rok podatkowy 
1931 z dnia 1. marca do dnia 1. maja 1931 r.

§ 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
(—) Ignacy Matuszewski 

Kierownik Ministerstwa Skarbu

Panowie Sołtysi i Przełożeni Obszarów Dwor­
skich podadzą powyższe do publicznej wiadomości.

Chojnice, dnia 24. marca 1931 r.
STA RO STA  PO W IA T O W Y  

jako
Przewodniczący W ydziału Powiatowego 

p. o. (—) Dr. }. Zaleski.
L. dz. I—534]31 W. P. Radca W oje łó dzk i

61
Urządzenie stacji knura przy Szkole 

Rolniczej w Pawłowie.
W ydział Powiatowy powiatu chojnickiego u- 

rządził stację knura przy Szkole Rolniczej w P a­
włowie.

P.P. Sołtysi gmin zainteresowanych oraz P rze­
łożeni Obszarów Dworskich podadzą powyższe do 
wiadomości publicznej, by okoliczni gospodarze 
korzystali z wspomnianej stacji w jaknąjszerszej 
mierze.

Chojnice, dnia 21 marca 1931 r.
STAROSTA PO W IATO W Y 

* jako
Przewodniczący W}?działu Powiatowego 

p.o. (—) Dr. I. Zaleski.
L. dz. IV— 317131. W.P. Radca W ojewódzki

62
Ruch telefoniczny i telegraficzny
Podaję do publicznej wiadomości, że w agen­

cjach pocztowych Skuły pow. Błonie, Proboszcze- 
wice powv Płock, Modliborzyce k. Iwanisk pow. 
Opatów, Jurkowice pow. Sandomierz, Zajezierze 
pow. Kozienice, Złotokłos pow. Grójec, Dobre k. 
Mińska Mazowieckiego pow. Mińsk Mazowiecki, 
Siennica k. Mińska Mazowieckiego pow. Mińsk 
Mazowiecki, zaprowadzono służbę telegraficzną i 
telefoniczną.

Chojnice, dnia 24 marca 1931 r.
STA RO STA  PO W IA T O W Y  

w z. (—) M. Semrau 
Nr, VI—W. 3131 referendarz.

63
W sprawie sadzonek i nasion drzew 

leśnych.
Ponieważ w ostatnim czasie napływają do 

mnie częste zapytania właścicieli lasów, gdzie można 
nabyć nasiona i sadzonki drzew leśnych, podaję 
poniżej instytucję i miejsca, gdzie takowe można 
nabyć i sprowradzić. Są niemi: 1) Pomorska Izba 
Rolnicza T o ru ń , ul. Sienkiewicza 40. 2) Spółdziel­
nia Leśników Lwów, ul. Na Skałce 1, 3) Zawodowy 
Związek Leśników  W arszaw a, ul. Nowy-Swiat 
36m 4. 4) W yłuszczarm a Państw ow a Nasion, Klo- 
snowo, powiat Chojnicki.

Ceny nasion i sadzonek oferowanych przez 
Pomorską Izbę Rolnicz ą w Toruniu są następujące;

Ceny nasion s
Sosna pospolita za 1 kg. 22.—
Sosna M uczagana 195.—
Świerk pospolity 10.—
Modrzew polski V 80.—
Modrzew japoński w 80.—
Daglezja zielona yy 150.-
łesion w 2.—
Buk n 6.50
Dąb szypułkow y V 0.70
Dąb bezszypuł kowy V 1.—
Dąb czerwony yy 1.50
Olsza czarna » 6.50

Ceny sadzonek za 1000 sztuk:
Sosna pospolita 1-letnia za 1003 sztuk 4.25 :
Sosna Muczagana 2-letnia w 2 2 . -  ,
Świerk pospolity 1-roczny .  yy 5.50 ,

w 2-lctni yy 12.—
yy 3-letni y* 35.—

Dąb szypułkowy 1-roczny yy 22.—
Dąb czerwony 1-roczny yy 35.—

2-letni yy 50.—
Buk 1-roczny yy 25.—

n 2-letni yy 40.—
Jesion 1 -roczny yy 13.—
Brzoza biała 1 -roczna yy 13.—

W 2-letnia w 40.—
„ z siewek 2-letnia yy 25.—

Olka czarna 1-roczna yy 13.—
V 2-letnia yy 25.—
Chojnice, dnia 26 m arca 1931 r.

STA R O ST A  PO W IA T O W Y  
w z. (—) M. Semrau

Nr. XII—B.4L referendarz.

64
Obniżenie oprocentowania reszty należno­
ści nabywców gruntów z parcelacji mają' 

tków Państwowych
Pan Minister Reform Rolnych rozporządze­

niem z dnia 12 lutego 1931 r. ldz. 404 F zarządzi!



52Nr. 12 Orędownik Powiatowy. Poz. 64/65, 66, i 67.

obniżenie oprocentowania reszty ceny kupna o 2% 
w stosunku rocznym na okres od 1 lipca 1930 r. 
do 30 czerwca 1932 roku wszystkim tym nabyw­
com, których grunta zostały oszacowane na pod­
stawie instrukcji szacunkowej z dnia 22 kwietnia 
1928 r., przyczem zastosowana zniżka z § 19 tej 
instrukcji nie przekraczała.51%  ceny / szacunkowej 
oraz tjdko tym nabywcom, dla których cena sprze­
dażna b}da ustalona pierwotnie w mierniku zbożo­
wym według instrukcji z dnia 4 września 1923 roku 
a następnie przerachowana na złote według ceny 
żyta, przekraczającej 35 złotych za 1 ctr. mtr.

Nabywcom wprowadzonym w posiadanie po 1 
lipca 1930 r. mogą być udzielone ulgi w oprocen­
towaniu reszty należności, tylko za czas naliczania 
mu odsetek od ceny szacunkowej sprzedanych mu 
działek i najdalej do dnia 1 lipca 1932 r.

Panowie Sołtysi l Przełożeni Obszarów D w or­
skich podadzą powyższe do wiadomości osób zain­
teresow anych w sposób w danej gminie praktyko- 
wany.

Chojnice, dnia 26 marca 1931 r.

STA RO STA  PO W IA TO W Y  
w z. (—) M. Semrau 

Nr. IV—PB 59. referendarz

65
Stacje kopulacyjne ogierów państwowych 

na rok 1931
Podaje do wiadomości, że stacje kopulacyjne 

ogierów państwowych w roku 1931 znajdować się 
będą w następujących miejscowościach powiatu 
chojnickiego :
u p. jagalskiego w Brusach stajnia 
p. Pańskiego 2 ogiery

. u p. Kilińskiego w Kłodni 2 ogiery
przy Szkole Rolniczej w Pawłowie 3 ogiery

Chojnice, dnia 26 m arca 1931 r.
STA RO STA  P O W IA T O W \; 

w z. (—) M. Semrau 
Nr. IV. EB. 1. referendarz

66
"Wyznaczenie cen za chleb z 65 procent 

mąki żytniej
Na podstawie rozp. Min. Spr. W e w. z dnia 

21. VIII. 1930 r. o uregulowaniu cen przetw orów  
zbóż chlebowjoh, mięsa i jego przetw orów  (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 60. poz. 486) i rozp. W ojewody Po­
morskiego z dnia 27. I. 31 r. (Pom. Dziennik

W ojewódzki Nr. 3. poz. 37) oraz rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dnia 31. VIII. 1926 r. o 
zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego 
użytku (Dz. Ust. R. P. Nr. 91. poz. 527) i rozpo­
rządzenia Min. Spraw  W ew nętrznych z dnia 19. 
VII. 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 87. poz. 761) po 
poprzedniem zasiągnięciu opinji Komisji do badania 
cen wyznaczam cenę za chleb z 65 procent mąki 
żytniej jak następuje :

Cenę za 1 kg. chleba z 65 procent mąki żyt­
niej wyznaczam na 0,38 zł.
Cenę za bułkę o wadze 50 gramów 0,0 5 zL
Powyższe ceny podaję do publicznej wiado­

mości z tern, że winni żądania lub pobierania cen 
wyższych od wyznaczonych ulegną karze na pod­
stawie art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta R, P. 
z dnia 31. VIII. 1926 r. o zabezpieczeniu podaży 
przedmiotów powszedniego użytku (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 91 poz. 227) karze aresztu do 6-ciu tygodni lub 
grzywnie do 10.000 zł. o ile dany czyn nie ulega 
surowszemu ukaraniu w myśl ustawy karnej oraz 
orzeczoną zostanie konfiskata przedmiotów, do 
których odnosi się czyn przestępczy.

Ludność miasta i powiatu wzywam, aby cen 
wyższych od ustalonych nie płaciła, # tych którzy 
żądają lub pobierają wyższe ceny podała celem 
ukarania.

Ceny wyżej wyznaczone obowiązują od dnia 
ogłoszenia.

Chojnice, dnia 25 marca 1931 r.

STA RO STA  PO W IA T O W Y  
w z. (—) M. Semrau 

Nr. IV. NB 14131 referendarz

67
Dot. ruchu telefonicznego i telegraficznego.

W  agencjach pocztowych Rojca k. T arnow ­
skich Gór — po w. Tarnowskie Góry. Bąkowa —« 
pow. Iłża. Tjdmanowo — pow. Nowy Targ. Bys- 
trzejowice — pow. Lublin, Konkolniki — pow. Ro­
hatyn, Sypniewo k. Ostrołęki — pow. Maków 
Mazowiecki, Bukowina — pow. Nowy gTarg, 
Jarosławicze —- pow. Dubno, Chórów — pow. Ho- 
rochów oraz w urzędzie pocztowym Smorze — 
pow. Skołe zaprowadzono służbę telefoniczną i te­
legraficzną.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.

Chojnice, dnia 18. lutego 1931 r.

STA RO STA  PO W IA T O W Y  
w. z. (—) M. Semrau 

Nr. VI. W —2 31. referendarz.



53 Orędownik Powiatowy. Poz. 68 Nr. 12

68
W sprawie wypuszczenia serji Illpremjo- 

wej pożyczki dolarowej.
Ministerstwo Spraw  W ewnętrznych na 

podstawie okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 
23. 12. 1930 r. Nr. D. VII. 2107|2 zawiadamia, że 
wypuszczona została serja III premjowej pożyczki 
dolarowej. Posiadacze serji II tejże pożyczki 
mają prawo w terminie od 3 stycznia do dnia 30 
kwietnia 1931 r. dokonać wymiany posiadanych 
obligacji, na obligacje serji III premjowej pożyczki 
dolarowej bez dopłat}'.

W ymiany i sprzedaży serji III premjowej 
pożyczki dolarowej mogą uskuteczniać: Bank 
Polski pjego Oddziały, Pocztowa Kasa Oszczęd­
ności, Kasy Skarbowe i Centralna Kasa Państw o­
wa.

W  razie potrzeby bliższe szczegóły można 
otrzym ać w Izbach i Kasach Skarbowych.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
zainteresowanych.

Chojnice, dnia 20 lutego 1931 r.

STA RO STA  PO W IA T O W Y  
w z. (—) M. Semrau

Nr. I—h —16 referendarz.

n
Drukarnia O. SAB1NIARZ

Czersk Pom., ul. Starogardzka 36 

W y k o n u j e

— druki =-
każdego rodzaju, szybko, 

gustownie i tanio!
Zaproszenia ślubne, pośmiertne i napisy 
na wstęgi wykonuje się na poczekaniu

Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny : Naczelny sekretarz W ydziału Powiatowego Józef Lipski
Drukiem drukarni Otona Sabiniarza w Czersku.


